ACADEMIA MARANHENSE DE CIÊNCIAS, LETRAS E ARTES MILITARES

- AMCLAM -

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Academia Maranhense de Ciências, Letras e Artes

Militares – AMCLAM, no uso de suas atribuições e conforme o previsto no item II do

art. 16, parágrafos do 1º ao 4º do art. 17 do Estatuto, convoca todos os Acadêmicos

para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária no próximo dia 30 de novembro

de 2018, às 19h00 no auditório da Associação Maranhense dos Escritores

Independentes (AMEI), localizado no Shopping São Luís, no bairro Jaracaty, nesta

cidade de São Luís/MA, em primeira convocação e caso não haja quórum previsto às

19h30m em segunda convocação.

PAUTA

1) Informações Gerais – Avanços da AMCLAM;

2) Discussão e Aprovação do Regimento Interno;

3) Apresentação do Site da AMCLAM;

4) Outros Assuntos.

São Luís – MA, 15 de novembro de 2018

Carlos Augusto Furtado Moreira

Presidente